
 
 

 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES 

 
Trajano de Moraes, quarta-feira, 16 de dezembro de 2020. 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal 

 

1 

 

Estado do Rio de Janeiro  
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 
Poder Legislativo 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
RESOLUÇÃO Nº 556 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019. 

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO TRAJANENSE AO SENHOR ROGÉ RIO CERBIDO 
MADURO. 

  
A CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, por 
seus representantes legais aprovou e eu sanciono a seguinte,  
 
RESOLUÇÃO: 
 
Art. 1.º  - Fica concedido aoSENHOR ROGÉRIO CERBIDO MADURO , o título de CIDADÃO 

TRAJANENSE, de acordo com a Lei Orgânica. 

Art. 2º  - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Trajano de Moraes, 29 de novembro de 2019. 

 
Ralph Williams G. S. Moreira 

Presidente 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

RESOLUÇÃO N° 564 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020. 

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO TRAJANENSE AO SENHOR JOSÉ  ANTÔNIO MENDES 
DA SILVA. 
 
 A CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, ESTADO DO  RIO DE JANEIRO, por 
seus representantes legais aprovou e eu sanciono a seguinte,  
 
RESOLUÇÃO: 
 
Art. 1.º - Fica concedido aoSENHOR JOSÉ ANTÔNIO MENDES DA SILVA , o título de 

CIDADÃO TRAJANENSE, de acordo com a Lei Orgânica. 

 
Art. 2º  -Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Trajano de Moraes, 10 de dezembro de 2020. 

 

Ralph Williams G. Salles Moreira 
Presidente 

 

Autoria: Vereador ISAÍAS ALVES NOGUEIRA 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



 
 

 

DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES 

 
Trajano de Moraes, quarta-feira, 16 de dezembro de 2020. 

 

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal 

 

2 

 

Estado do Rio de Janeiro  
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 
Poder Legislativo 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
PORTARIA Nº 034/2020 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR DA CÂ MARA MUNICIPAL DE 
TRAJANO DE MORAES. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER férias ao servidor LUCIANO MARINHO VIEIRA,  Assessor da Mesa 
Diretora, matricula nº 293, no período de 01/12/2020 a 30/12/2020, referente ao período 
aquisitivo de 01/12/2019 a 30/11/2020. 
 
Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 01 (primeiro) de dezembro de 2020, revogadas as disposições em contrario. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
                        Gabinete da Presidência, 16 de dezembro de 2020. 

 
Ralph Williams G. S. Moreira 

Presidente 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PORTARIA Nº 035/2020 
 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR DA CÂ MARA MUNICIPAL DE 
TRAJANO DE MORAES. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER férias ao servidor VINICIUS FAZOLI DE MORAES,  Recepcionista, 
matricula nº 145, no período de 01/12/2020 a 20/12/2020, referente ao período aquisitivo de 
03/05/2019 a 02/05/2020. 
 
Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 01 (primeiro) de dezembro de 2020, revogadas as disposições em contrario. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
                        Gabinete da Presidência, 16 de dezembro de 2020. 

 
Ralph Williams G. S. Moreira 

Presidente 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


		2020-12-16T15:27:54-0300




